PREFEITURA MUNICIPAL DE BLUMENAU
FUNDAÇÃO CULTURAL DE BLUMENAU

EDITAL Nº 005/2013

PRORROGAÇÃO EDITAL DE CONCURSO Nº 005/2013

A Fundação Cultural de Blumenau (FCB), por meio de seu Presidente, Sr. Sylvio João Zimmermann

Neto, torna público a prorrogação das inscrições para apresentação de projetos culturais destinados

ao recurso financeiro do Fundo Municipal de Apoio à Cultura, contemplando as seguintes áreas:

Música; Teatro e Circo; Biblioteca, Literatura e Livro; Cultura Popular e Artesanato; Patrimônio

Material e Imaterial; Dança; Artes Visuais, Design e Moda; Cinema e Vídeo; Comunicação e

Formação em Cultura; Museus e Espaços de Memória, referente ao exercício de 2013, conforme

disposto na Lei Complementar nº 904, de 03 de setembro de 2013.

Fica  alterado o item 2.4, cujo prazo de execução do projeto cultural será de 05/06/2014 até

05/02/2015.

Fica alterado ainda o item 3.1 referente ao prazo do período de inscrição: 18/11/13 a 31/01/14.

As inscrições poderão ser feitas no período de 18 de novembro de 2013 a 31 de janeiro de 2014.

O regulamento está disponível no site: www.fcblu.com.br

Blumenau, 20 de dezembro de 2013.

Sylvio João Zimmermann Neto
Presidente da Fundação Cultural de Blumenau